PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

08 декабря 2017 года    № 16/195-РС                             Принято на 16 заседании
               г.Ливны                                                            Ливенского районного Совета

                                                                                              народных депутатов
О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 30 апреля 2015 года № 43/519-РС «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Ливенском районе»
В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2017 года № 178-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 19.10.2017 N 1272 «О внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 г. N 868», в целях приведения муниципального нормативного правового акта органа местного самоуправления Ливенского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

Ливенский районный Совет народных депутатов решил:

1. Внести в  приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 30 апреля 2015 года № 43/519-РС «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Ливенском районе» (газета «Ливенский край»  от 07 мая 2015 года № 18), в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов от 29 октября 2015 года № 49/592-РС (газета Ливенский край» от 05 ноября 2015 года № 41), от 26 мая 2016 года  № 56/664-РС (газета «Ливенский край» от 31 мая 2016 года № 16), от 06 декабря 2016 года   № 4/31-РС (газета «Ливенский край» от 09 декабря 2016 года № 34), от 20 декабря 2016 года           № 5/37-РС (газета «Ливенский край» от 21 декабря 2016 года № 35), от 28 августа 2017 года  № 13/149-РС (газета «Ливенский край» от 04 сентября  2017 года № 23) следующие изменения:
1.1. подпункт 6 пункта 5 главы 2 изложить в следующей редакции:
«6) устанавливает порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Ливенского района, а также порядок финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий за счет средств бюджета Ливенского района».
1.2 пункт 5 главы 2 дополнить подпунктами 16,17,18,19,20  следующего содержания:

«16) устанавливает порядок предоставления в соответствии с постановлениями администрации Ливенского района юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений Ливенского района), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе, предусмотренных решением о бюджете, если данный порядок не определен решением  о бюджете;

17) принимает решения, предусматривающие случаи заключения договоров (соглашений) о предоставлении субсидий из бюджета Ливенского района юридическим лицам, указанным в пункте 1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и заключения соглашений о государственно-частном партнерстве, концессионных соглашений от имени Ливенского района  на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств;
18) определяет порядок принятия решений о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями Ливенского района и муниципальными унитарными предприятиями Ливенского района, в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества либо в целях предоставления взноса в уставные (складочные) капиталы дочерних обществ указанных юридических лиц на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности таких дочерних обществ, и (или) на приобретение такими дочерними обществами объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета Ливенского района;

19) устанавливает случаи принятия решения о передаче главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств в соответствии со статьей 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации своих бюджетных полномочий получателя бюджетных средств находящимся в его ведении получателям бюджетных средств или Управлению финансов администрации Ливенского района и передачи полномочий получателей бюджетных средств, находящихся в ведении главного распорядителя бюджетных средств, другим получателям бюджетных средств, находящимся в его ведении;
20)  осуществляют иные полномочия, определенные Бюджетным кодексом Российской Федерации и (или) принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения;».
1.3 пункт 6 главы 2 дополнить подпунктами 1.1,13.2,13.3 следующего содержания:

«1.1) устанавливает порядок постановки на учет принимаемых бюджетных обязательств в соответствии с абзацем шестым пункта 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

13.2) устанавливает порядок принятия решений в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, о передаче главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств своих бюджетных полномочий получателя бюджетных средств находящимся в его ведении получателям бюджетных средств или Управлению финансов администрации Ливенского района и передачи полномочий получателей бюджетных средств, находящихся в ведении главного распорядителя бюджетных средств, другим получателям бюджетных средств, находящимся в его ведении, в соответствии со статьей 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

13.3) устанавливает порядок передачи получателем бюджетных средств другому получателю бюджетных средств бюджетных полномочий в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, в соответствии с решением главного распорядителя бюджетных средств, указанным в пункте 3.1 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации;».

1.4. Установить, что положения подпункта 15 пункта 5 главы 2, подпункта 13.1 пункта 6 главы 2, абзаца 14 подпункта 10.1 пункта 10 главы 3 Положения «О бюджетном процессе в Ливенском районе» применяются, начиная с 2020 года.

2. Установить, что положения подпунктов 1.1, абзаца четвёртого подпункта 1.2, (в части решений о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам в целях предоставления взносов в уставные (складочные) капиталы дочерних обществ) пункта первого настоящего Решения применяются при составлении и исполнении бюджета Ливенского района начиная с бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.
5. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации  Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, налогам, муниципальной собственности и землепользованию (Шалимов Д.Д.).
Глава района

Ю.Н. Ревин
Председатель  Совета

М.Н.Савенкова